REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KRYETARI
Nrgg ) ;} 3 Prot Vliorg, meg“ O.Q|72026
PROJEKTVENDIM
Nr. , daté 2026

“PER KRIJIMIN E TREGJEVE TE PERKOHSHEM AM?ULANT]? DHE AUTORIZIMIN
PER LIDHJEN E KONTRATAVE TE QERASE”

N& mbéshtetje t& nenit 113 pika 1, shkronja “b” t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipériss; Ligjit
nr.7850, daté 29.7.1994, “Kodit Civil i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar; Nenit 8, pika 2, t& nenit
9, pika 1, nénpika 1.2, shkronja “c”, nenit 54 t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, t&
ndryshuar; Ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, t& ndryshuar; Ligjit nr.
44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé; Ligjit nr. 8378, daté
22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar; Ligjit nr. 8308, dats 18.03.1998
“Pér transportet rrugore”, t& ndryshuar; Udhézimit nr. 5627, daté 18.11.2016 t& ministrit t& Transportit
dhe Infrastrukturés “Pér pércaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit pér l&shimit &
licencave dhe gertifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor t& udhétaréve brenda
vendit”, t&€ ndryshuar; Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Vlorg Nr. 18, daté 31.03.2004, “Mbi zgjerimin
e transportit urban gytetas”; Kreut VIII t& Vendimit t& Késhillit t& Bashkis& Vloré Nr. 39, daté
30.04.2024, “Pér miratimin e rregullores pér shfrytézimin e hapésirave publike né territorin e Bashkisé
Viore”; Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Vloré Nr. 96, dat& 07.12.2023, “Pér miratimin e taksave dhe
tarifave vendore né territorin e Bashkisé Vlorg” si dhe né relacionin e paragitur nga administrata e
Bashkisé Vlor€&, me propozimin e Kryetarit t& Bashkisg, Késhilli i Bashkisg, ng mbledhjen e tij t& datés
30.01.2026,
VENDOSI:

1. Krijimin e tregut t& pérkohsh&m ambulant me sipérfage 520m/2, ndodhur né lagjen “24 Maji”,
zona kadastrale nr.8604, i pérbéré nga pasurité nr.19/199/3 dhe nr.19/199/4, sipas plan
vendosjes bashkéngjitur.

2. Krijimin e tregut t& pérkohshém ambulant me vendndodhje né zonén industriale Vlorg, zona
kadastrale nr.8605, sipas plan vendosjes bashk&ngjitur.

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Autorizimin e Kryetarit t& Bashkisé Vlorg, pér t& nénshkruar kontratén e gerasé me shtetasit
Festim Megani, Merjeme Megani me objekt marrjen me qera t& pasurisé nr.19/199/3, me
sipérfage trualli 400m/2.

Autorizimin e Kryetarit t&¢ Bashkisé Vlor€, pér t& nénshkruar kontratén e qerasé me shtetasit
Ermal Hasanaj; Eliona Hasanaj; Panajot Kajopuli me objekt marrjen me gera t& pasurisé
nr.19/199/4, me sipérfaqge trualli 120m/2,

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkis¢ Vlors.

Ky vendim hyn né fuqi sipas parashikimeve t& nenit 55/6 t& t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar,

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.nl; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
Nr. 22 QQ § prot. Vlorg, méhg. Q‘ 2026

RELACION

Mbi Projekt-Vendimin

“ PER KRIJIMIN E TREGJEVE Tk PERKOHSHME AMBULANTE DHE
AUTORIZIMIN PER LIDHJEN E KONTRATAVE TE QIRASE »

T€ nderuar Késhilltaré!
Ky projekt-vendim ka si géllim:

1. Krijimin e tregut t& pérkohshém ambulant me sip&rfage 520 m?, né Lagjen “24 Maji”, Zona
Kadastrale 8604, i pérbéré nga pasurité nr. 19/199/3, nr. 19/199/1 dhe 19/199/4, sipas
planvendosjes bashkélidhur.

2. Krijimin e tregut t& pérkohshém ambulant né Tregun e Shitjes me Shumicé, Zona
Kadastrale 8605, me sipérfaqge 2000 m?, sipas planvendosjes bashkélidhur.

3. Autorizimin e Kryetares s¢ Bashkisé¢ Vlor& pér nénshkrimin e kontratés sé qirasé me
shtetasit Festim Mecani dhe Merjeme Mecani, pér marrjen me qira t& pasurisé nr. 19/199/3,
me sipérfage 400 m2,

4. Autorizimin e Kryetares s¢ Bashkisé Vloré pér nénshkrimin e kontratés sé girasé me
shtetasit Ermal Hasanaj, Eliona Hasanaj dhe Panajot Kajopuli, pér marrjen me qira t&
pasurive nr. 19/199/4 dhe nr. 19/199/1 me sipérfage totale 120 m? truall.

Projekti “Rikualifikimi urban né zonén e tregut t& hapur t& Qytetit t& Vlorés” shtrihet né njé
sipérfaqe prej 33,455.48 m?, né Zonén Kadastrale 8605, e kufizuar nga rrugét “Tasin Jonuzi”,
“Demokracia”, “8 Marsi” dhe “Até Kristo Negovani”.

Zona pérbén njé nyje t& réndésishme urbane, e rrethuar nga funksione administrative,
historike, rezidenciale dhe tregtare. Aktualisht, hapésira e tregut t& hapur (Tregu i Postés)
paraget problematika t& theksuara infrastrukturore, organizative dhe funksionale, duke

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”: &&.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



penguar zhvillimin normal t& aktivitetit tregtar dhe pérdorimin cilésor t& hapésirés publike.
Kéto problematika e bé&jné t& domosdoshme ndérhyrjen pér rikualifikim urban t& zonés.

Bashkia Vloré ka lidhur dy marréveshje investimi me Fondin Shqiptar t€ Zhvillimit,
konkretisht, Marréveshjen e investimit me objekt : “Rikualifikim urban n& zonen e tregut te
hapur te Qytetit te Viores” lidhur me date 27.10.2025 dhe marreveshjen e investimit me
objekt: “Investime pér Infrastrukturén e tregjeve, hapésirave tregtare, multifunksionale, rrugé
tregtare n€ zona model zhvillimi, etj. — Faza Il — Tregu Vloré”, me nr. protokolli 20735, daté
15.12.2025.

Sipas pikés 2.5 t& nenit 2 t& marreveshjes, Bashkia Vioré ka detyrimin #¢ realizojé, pérpara
Sillimit té punimeve, marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurive private pér interes
publik, né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi. Gjithashtu, né bazé t& pikés 2.10,
Bashkia Vloré &shté e detyruar t¢ dorézojé sheshin e ndértimit firmés zbatuese té punimeve
brenda njé afati té pércaktuar nga data e nénshkrimit té kontratés me firmén zbatuese.

Pér realizimin e projektit kérkohet lirimi i pérkohshém i hapésirés publike t& Tregut t& Hapur
(te Posta), ¢cka e bén t&€ domosdoshém sistemimin provizor té tregtaréve qé& aktualisht
ushtrojné aktivitet né kété zoné,

Referuar t€ dhénave zyrtare t& Drejtorisé sé Tarifave dhe Taksave vendore, né kété zong
ushtrojné aktivitet: 172 tregtaré industrialé dhe 41 tregtaré t& fruta-perimeve.

Me qéllim garantimin e vijueshméris€ sé aktivitetit tregtar dhe shmangien e pasojave sociale
dhe ekonomike, propozohet krijimi i dy tregjeve t& pérkohshme ambulante:

1.Tregu i Fruta-Perimeve (Cole);
2. Tregu i Shitjes me Shumicé, né Zonén Industriale Vloré.

Drejtoria e Urbanistikés prané Bashkisé Vlorég, ka pérgatitur planin pér sistemimin e stendave
ambulatore, duke parashikuar:

174 stenda n€ Tregun e Shitjes me Shumicé;

*60 stenda n€ Tregun e Fruta-Perimeve (Cole).

Tregtaréve u jepet mundésia t& zgjedhin veté vendndodhjen e ushtrimit t& aktivitetit t& tyre,
sipas kapaciteteve t& pércaktuara.

Pér t€ lehtésuar aksesin drejt Tregut t& Shitjes me Shumicé, informohet se me Vendimin e
Ké&shillit Bashkiak nr.18, daté 31.03.2004” Mbi Zgjerimin e Transportit Urban”, pika E- Ish
Uzina Sodé-PVC &shté pércaktuar stacioni i transportit urban né aférsi t& kétij tregu.

N& kuadér t& kétij projekt-vendimi, parashikohet shtimi i orareve dhe dedikimi i linjés s&
transportit urban, né ményré qé tregtarét dhe qytetarét té kené akses té drejtpérdrejté dhe té
vazhdueshém.

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”: &&&.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Duke gené se zona e Tregut t& Fruta-Perimeve (Cole) sht& prong private, kérkohet autorizimi
i Kryetarit t& Bashkis¢ Vloré pér nénshkrimin e kontratave t& qirasé me pronarét pérkatés.

Pér garantimin ¢ lidhje‘s s€ marréveshjes s& qiras€ pas marrjes sé autorizimit nga Késhilli
Bashkiak, pronarét e pasurive kané depozituar prané Bashkisé Vloré deklarata noteriale
népérmjet t€ cilave shprehin dakordésing e tyre pér dhénien me gira t& pasurive né pronési té
tyre, konkretisht pér pasurité me nr. 19/199/3, me sipérfage 400 m? dhe pasuriné me 19/199/1
me sipérfaqe totale 120 m? truall pér pérdorim nga Bashkia Vloré, me géllim funksionimin e
tregjeve t&€ pérkohshme ambulante.

Pér sa mé sipér, projekt-vendimi paragitet pér miratim prané Késhillit Bashkiak t& Bashkisé
Vloré, si njé zgjidhje e domosdoshme pér lirimin e hapésirés publike t& Tregut t& Postés,
realizimin e projektit t& rikualifikimit urban dhe garantimin e vijueshmérisé sé aktivitetit
tregtar.

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”: &&&.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Sheshi i Flamurit, Lagjja
] ‘Hajro Cakerri, Pallati TURI & MZB,
DEGA VENDORE VLORE TEL: 692110075

DEKLARATE NOTERIALE

(DEKLARATE ME PERMBAJTJE TE TJERA)

M. repertori: 562 Mr. koleksioni: 166

Vlare mé 30/01/2026

Ligjet referuese;
1 .Ligji ne. 7850, date 29/07/1994 "Kodi Civil. | Republikés s& Shqipériss”, i mdryshuar
2Xdgji e, 124/2024, dat® 19/12/2024 "Pér mbrojtjen ¢ 'té dhénave personule”
A2026062350019468894

3.Ligji ar, L10, at& 20/12/2018 “Pér Noterind®, i ndryshuar

*Akd noterial pérbithet ngs 2 Motd



VAR

AZ0260623 500194

DEKLARATE NO’I*FRIALE A

Fi -._-'

. l
Sot, mé daté‘ 8 J & , para meje Notere BJ:S;A M N]’.{hﬁh aneta;re né Dhomén
Kombétars t&’ Nmm isé, Dega Vendore VLORE, me zyré né adrésén ‘lloi'c 'Sheshz 1 Flamurit, Lagjja
Hajro Cakevti, Pallati TURI & MZB, , u paragit personalisht: ‘“*«i_ RS

L~

DEKLARUES/IT:

Eliona Hasanaj, atésia Petref, amésia Atixhe, shtetase Shqiptare, lindur né Vior€ dhe banuese né
VLORE, me adresé Sadik Zotaj 04140387; Nd. 6; H. 8; Ap. 1; Viorg; Viorg; 9404; Vliore, lindur mé
03/11/1879, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e & ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036088537 dhe nr. persenal H961030358H, .

DEKLARUES/AT:

Panajot Kajopuli, atésia Selman, amésia Vitore, shietas Shqiptar, lindur né Orikum, Vieré dhe
banues né VLORE, me adresé Princesha Rugjine 04210003; Nd. 23; H. 3; Ap 3; Orikumy; Orikum;
9426; Vlors, lindar mé 12/05/1974, giendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& plotc;undﬂca pét t&
vepruar, pér identitetin e & cilit u garantova me Leternjofiim ID nr. 037044408 dhe nr, personal
H405120510, .

DEKLARUES/IT:

Ermal Hasanaj, atésia Petref, amésia Atixhe, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né
VLORE, me adresé Sadik Zotaj 04140387; Nd. 6; H. &; Ap. |; Vlorg; Vioré, 9404; Vlorg, lindur mé
16/11/1984, gjendja civile “beqar”’, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin
¢ t8 cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038782069 dhe nr. personal 141116069E, .

T& cilét nén pérgjegjésiné e tyre personale dhe né vullnet i liré e t& ploté, n€ bazé 1€ nenit 79 té
Kodit Civil Shqiptar, nenit 62, 63 , t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, mé deklaruan si mé poshté
vijon:

Objekii:  Te sipermendurit madhor me zatési té plote juridike pér t& vepruar, t€ cilét me vullnet t&
lir€ e te ploté, deklarojne se:

~ Une z.Eliona Hasanaj, Panajot Kajopuli, , dhe zErmal Hasanaj deklarojme se jemi bashkepronar te
paswive $é& paluajtshme me keto te dhena : 1- Nr. Pasurie 19/199/4, lloji i pasurise “truall”, me vol
1, fage 137, zone kadastrale 8604, me sipérfage totale 40 m?, dhe 2- pasurine me nr pasurie
16/19971 , loji Truall, vol 51, fage 4, zone kadastrale 8604, me siperfage totale 260 m2 nga te cilat
objekt per dhenie qiraje do te jene vetem 120 m2 ( njeqind e njezet meter katror) bashkelidhur
planvendosja.
Deklarojme se me vullnetin tone t& liré dhe t& ploté, jemi dakord g€ pasuring tone si me larte
pershkruar t'ia jap me qira Bashkisé Vloré, pér t'n pérdorur si “treg”, pér njé afat kohor prej 1 (njé)
vitl,
Qiraja pér kété pasuri do té jet€ né vlerén 22 000 leke { njezete ¢ dy mije leke) ne muaj sipas
marréveshjes qé do té lidhet ndérmjet paléve, pas dhénies sé autorizimit nga Késhilll Bashkiak
Vliare.
Dellaroj gjithashtu se pastrimi dhe mirémbajtja ¢ hapésirés do té kryhen nga ana jone, gjaté gjithé
periudhés s¢ qirasé,

Fa. 1




| R

SN AZ0260
Palet jane sqaruat nga une noteria per pasojat e keti) deklarimi.
qary b d i

A |
Deklarata leshohef per te vertetusr faktin si me siper dhe per tu paraqitur prane organeve
kompetente! '

Deklarata e mes:perme u hartua né gjuhén shqgipe dhe u lexua nga uné Noterja me z& t& larté dhe né
ményré t& qarté né prani t& deklaruesit/ses 1 mésipérme. Pagi allajo deklaroi se u.njoh dhe i kuptoi
efelctet juridike & akrit, ¢ nénshkruan até rregullisht pérpara meje Noteres. Kjo deklaraté, u hartua
nga uné Noterja né 2 (dy) kopje, me vlera i& njéjta juridike; mbéshtetur né shpreh]t.n e liré e t& ploté
t& vullnetit t& dellaruesit. Njéra kopje vendoset né arshivén noteriale dhe tw tjerat i vihen né
dispozicion deklaruesit/ses, Bashkélidhur deklaratés gjendet dokumentacioni 1 méposhtém: Ko‘pje e
mijetit t& identifikimit t&-personit (& paraqitur; Uné Noterja, verifikova identitetin e tij/saj nepcrmJ et
dokumenteve & identitetit cituar mé sipér dhe pasi ¢ gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t€ mésipérm,
né pérputhje i€ ploté me nenin nenil 62, pika 1, germa “I1", & ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”,
vérteto] nénshkrimin ¢ deklaruesit/ses. N& zbatim t8 ligjit nr. 124/2024, daté 19/12/2024 “Pér
mbrojtjen e t¢ dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t& dhépat
personale té& subjektit t& késaj deklarate, né ményré t€ drejté dhe t& ligjshme.

DEKLARUES/AT

Eliona Hasanaj ’I OWQ dg Gt MAQ

DEKLARUES/IT
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